
UCHWAŁA NR 259/XLI/2014 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 26 marca 2014 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2014 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Częstochowie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Częstochowie, Koła Łowieckiego 

„Uroczysko” w Herbach, Koła Łowieckiego „Knieja” w Nowinach, Koła Łowieckiego „Cietrzew” 

w Konopiskach  

Rada Miejska w Blachowni,  

uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Blachownia na 2014 rok, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

Załącznik do Uchwały Nr 259/XLI/2014  

Rady Miejskiej w Blachowni  

z dnia 26 marca 2014 r.  

Program  

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Blachownia w 2014 roku. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

§ 1.  

Cel programu 

1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Blachownia, zwanym dalej Programem, jest:  

1) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Blachownia,  

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt,  

3) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy,  

4) edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 

zapobiegania ich bezdomności. 

2. Ilekroć mowa w Programie o Gminie należy przez to rozumieć Gminę Blachownia.  

§ 2.  

Realizatorzy programu  

1. Realizację działań opisanych w niniejszym Programie realizują:  

a) Burmistrz Blachowni za pośrednictwem Zarząd Mieniem Komunalnym w Blachowni,  

b) policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości  i porządku 

przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w przepisach,  

c) schronisko, z którym Gmina ma podpisaną umowę tj. Schronisku Dla Zwierząt 

zlokalizowanym w miejscowości Szczyty ul. Wieluńska 108, 98-355 Działoszyn prowadzone 

przez Fundację „Zwierzyniec”,  

d) gospodarstwo rolne w miejscowości Cisie ul. Nowiny 34, którego właścicielem jest Pan 

Henryk Kulej,  

e) gabinet weterynaryjny, z którym Gmina ma podpisaną umowę tj. Gabinet Weterynaryjny 

w Blachowni przy ul. 1 Maja 93, prowadzony przez lekarza weterynarii Pana Bogdana 

Zielińskiego,  

f) przedszkola, szkoły poprzez edukacje dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

2. Funkcję koordynatora działań opisanych w niniejszym programie pełni Zarząd Mieniem 

Komunalnym w Blachowni, zwany dalej ZMK.  



 

Rozdział II 

Formy Opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałanie bezdomności  

§ 3.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez:  

1. Zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt bezdomnych, zagubionym, wałęsających, 

pozostających bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych 

w ustawie o ochronie zwierząt, odłowionych z terenu Gminy Blachownia w szczególności 

chorych lub powodujących poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt.  

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co, 

do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będą ZMK oraz Komisariat 

Policji w Blachowni, którzy podejmują działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź 

opiekuna zwierząt.  

3. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 2 ZMK, podejmuje 

działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku dla zwierząt.  

§ 4.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 

w Rozdziale II § 5 niniejszego Programu.  

2. ZMK prowadzi dokarmianie kotów wolnożyjących w sytuacjach, gdy brak takiego dokarmiania 

będzie mógł spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt. 

§ 5.  

Odławianie bezdomnych zwierząt  

1. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt 

spełniającego wymagania określone w obowiązujących przepisach, na podstawie umowy zawartej 

z ZMK na przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych.  

2. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt, 

prowadzonym przez podmiot, z którym została zawarta umowa w sprawie zapewnienia opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami.  

3. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności 

do zwierzęcia, pod warunkiem pokrycia poniesionych przez ZMK kosztów związanych 

z odłowieniem, opieką weterynaryjną, przewiezieniem i umieszczeniem w schronisku.  

4. Zwierzęta gospodarskie, które zostały odebrane dotychczasowym właścicielom na podstawie 

decyzji Burmistrza bądź uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 

przekazane do gospodarstwa, z którym ZMK ma zawartą stosowna umowę w celu zapewnienia 

właściwej opieki.  

5. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie rolnym ZMK podejmie starania  w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

§ 6.  

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt bezdomnych  

1. Podmiot prowadzący schronisko, przeprowadza sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych 

odłowionych z terenu Gminy Blachownia.  

2. Sterylizacja i kastracja jest obligatoryjna dla zwierząt bezdomnych, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek.  



 

3. Sterylizacja i kastracja zwierząt odłowionych z terenu Gminy Blachownia odbywa się po upływie 

14 dni od oddania bezdomnego zwierzęcia do schroniska. Sterylizacja i kastracja zwierząt 

bezdomnych odbywa się na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko.  

§ 7.  

Usypianie ślepych miotów  

1. Uśpienie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może być wykonane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych oraz w gabinecie weterynarii na podstawie 

zawartych umów.  

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone.  

§ 8.  

Poszukiwanie nowych właścicieli  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko, poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.  

§ 9.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt, realizowane jest na podstawie zawartej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt 

w zakresie opieki weterynaryjnej udzielonej zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Blachownia.  

Rozdział III 

Postanowienia ogólne  

§ 10.  

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami  

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Blachownia do włączenia 

do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłowa opieka.  

2. Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji  i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt 

bezdomnych.  

§ 11.  

Finansowanie programu  

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi ZMK.  

2. Program finansowany będzie ze środków zarezerwowanych na 2014 rok w wysokości 16.500 

złotych/brutto.  

3. Środki finansowe wydatkowane będą na zadania określone w niniejszym Programie zgodnie 

z cenami usług określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami.  

4. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizacje przedmiotowego Programu 

w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w §11 ust. 2 będą niewystarczające. 


